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Joki, kirkko Ja tori

1. TuOmIOKIRKKOsIlTA JA AuRAJOKI
Jokiranta on Turun sydän!

aurajoki on noin 70 kilometriä pitkä joki. se jakaa turun kaupungin kahteen osaan, 
kahteen puoleen. kaupunki syntyi aikoinaan joen itäpuolelle, tuomiokirkon puolelle. 

tämän historian takia joen itäpuoli on ”täl pual jokke” (eli tällä puolella jokea). kauppatori, 
nykyinen ydinkeskusta, on joen länsipuolella. kauppatori on siis ”tois pual jokke”. sanonnat 
ovat turun murretta ja tarkoittavat ”tällä puolella jokea” ja ”toisella puolella jokea”.
Vuonna 1414 tuomiokirkon kohdalle rakennettiin ensimmäinen silta. siltaa pitkin pystyi 
ylittämään aurajoen. tuomiokirkkosilta oli yli 400 vuotta turun ainoa silta. nykyään 
aurajoen ylittää turun kaupunkialueella 9 siltaa sekä kaupunkijokilautta Föri.
Jokirannassa järjestetään vuosittain useita tapahtumia: markkinoita, urheilukilpailuja ja 
festivaaleja.

lisää tietoa Turun tapahtumista saa netin tapahtumakalenterista: kalenteri.turku.fi

Tehtäviä jokirantaan:

 ¾ suomessa on kaksi virallista kieltä, suomi ja ruotsi. ota selvää, mitä tarkoittaa turun 
ruotsinkielinen nimi, Åbo?

 ¾ pysäytä turkulainen ja kysy häneltä, mitä kaikkea aurajoesta on löytynyt. 

 ¾ ota selvää, millainen on ravintola pinellan historia: koska se on perustettu ja ketkä 
olivat siellä asiakkaina 1800-luvun lopulla?

 ¾ ota selvää, mikä on seuraava silta tuomiokirkkosillan jälkeen poispäin keskustasta?

 ¾ ota selvää, mikä on seuraava silta tuomiokirkkosillan jälkeen keskustaan päin?
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2. TuOmIOKIRKKO
Tärkeä historiallinen rakennus!

turun tuomiokirkko on suomen evankelisluterilaisen 
kirkon pääkirkko. se on myös yksi suomen 

tärkeimmistä historiallisista rakennuksista. 
tuomiokirkkoa alettiin rakentaa 
todennäköisesti 1200-luvun lopulla. 
kirkkoa on rakennettu eri aikoina 
ja siksi se edustaa useaa eri 
tyylisuuntaa, esimerkiksi romaanista 
ja goottilaista tyyliä.
kirkko oli tärkeä hautapaikka – sen 
lattian alle on haudattu tuhansia 
ruumiita. Yhdessä hautakappelissa 
on ruotsin entinen kuningatar 
kaarina Maununtytär. suomi oli 
osa ruotsia vuoteen 1809 saakka.
turun palossa vuonna 1827 
lähes koko kaupunki tuhoutui ja 
niin myös tuomiokirkon torni ja 
sisustus. nykyisen tornin huippu ja 
kirkon sisätiloja rakennettiin uusiksi 
palon jälkeen. 
kirkon historiaan voi tutustua 
tuomiokirkkomuseossa.

Tehtäviä tuomiokirkkoon:

 ¾ ruotsin entisen kuningattaren 
kaarina Maununtyttären 
hautakappeli on tuomiokirkossa. 
ota selvää, kenen toisen henkilön 
hauta on tuomiokirkossa.

 ¾ etsi tuomiokirkon läheltä 
patsas. ketä patsas esittää ja 
kuka hän oli?

 ¾ ota selvää, mitä 
tuomiokirkossa tapahtuu 
seuraavaksi.

 ¾ ota selvää, miten korkea on 
tuomiokirkon torni?

 ¾ tuomiokirkon eteen tuodaan 
kuusi aina joulukuussa. selvitä, 
mistä nykyinen kuusi on tuotu 
(talvella) / mistä viime joulun kuusi 
tuotiin?
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3. VAnhA suuRTORI
Markkinat ja Turun historiaa Vanhalla Suurtorilla!

Vanhan suurtorin alue oli ennen osa turun vanhaa keskustaa. suurtori 
oli suomen tärkein kauppapaikka 1200-luvulta 1800-luvulle asti.

turun palon jälkeen kaupungissa rakennettiin paljon uusia taloja. silloin 
rakennettiin myös uusi tori joen toiselle puolelle, siis nykyinen kauppatori. 
uuden torin, nykyisen kauppatorin, viereen rakennettiin myös ortodoksinen 
kirkko. kauppatori ja ortodoksinen kirkko rakennettiin silloin, kun suomi oli 
Venäjän vallan alla vuosina 1809–1917.
nykyään Vanhan suurtorin taloissa järjestetään erilaisia kulttuuritapahtumia ja 
näyttelyitä. kauniissa ympäristössä julistetaan myös joulurauha 24. joulukuuta.  

Joka kesä Vanhalla suurtorilla on keskiaikaiset markkinat.

lue lisää Vanhasta suurtorista: www.turku.fi/vanhasuurtori

Tehtäviä Vanhalle suurtorille:

 ¾ ota selvää, mikä on Brinkkalan pihan (kesällä) / raatihuoneen (talvisin) 
seuraava konsertti ja mitä se sisältää.

 ¾ ota selvää, mikä taidenäyttely on Brinkkalan galleriassa esillä juuri nyt.

 ¾ ota selvää, mitä tapahtuu keskiaikaisilla markkinoilla, jotka järjestetään 
Vanhalla suurtorilla kesällä.

 ¾ ota selvää, mitä tapahtuu joulurauhan julistuksessa 24. joulukuuta.

 ¾ selvitä, mitä ruokaa kirjakahvilassa on tarjolla tänään.


